
Antonín Přidal

NESMYSLNÁ MAPA

Když vykročíme ze Středokrajního moře moře
do Severního ledového oceánu,
máme před očima Farktidu
a za očima její protipól Infarktidu.

Vyskočíme-li na Farktidu
máme před sebou Severní Harmoniku s řekou Pipipipi
a Střední Harmoniku s horou Pepepepepepl.
Po jedné ruce máme tropickou Razii,
po druhé ruce ruce starou dobrou Žebrotu,
po třetí ruce novou špatnou Třasmánii.
Mezi obratníkem Draka a obratníkem Nosorožce
se rozprostírá pálivá rovníková Paprika.

Vedle se vlní oceán zvaný Sympatický
s hlavním městem Pištabáči
a přespolní oceán Šlamastický
a vedlejším městem Báčipišta,
přilehlý k Vlašské Salátii a Španělské Ptáčkovině.

Naproti je Kočkodánsko, na něm leží Blechodánsko,
pod nimi nový Žižland.

Za rohem známé trojstátí
Kokršpanělsko, Kokrbelgie a Kokrflandry,
za druhým rohem Levoča a Tygroča,
jakož i Tygrónsko, Jagrónsko a Mygrónsko.

Opodál ostrovy Pazourské, ještě dál velké Berdudy,
Kalamajka proslulá Kalamajským rumem,
vinný ostrov Maděra a souostroví Cimrlichtenštejnské.
Vpředu výsostné foxteritorium Zmatlandie,
přístavy Tystambul a Tystamnebul,
vzadu Malé Vantily a Velké Tintily.

Zbývá mys Nevalné naděje
a mys Dobré nádivky.
Nezbývá
než vyplout.



Zkuste podobným způsobem zpracovat strany 87. - 89. Slovensko, Polsko a Maďarsko.
Fantazii se meze nekladou, pohrajte si s češtinou. Napište o každém státu několik veršů.
Pomůže Vám Atlas světa.
Váš výtvor nesmí být hanlivý!
Výsledek poslat do Týmu nebo na mail: jirasek@chelcickeho.cz

Nápověda:

Uprostřed Evropy je malá zemička,
ve které leží nejedna zemička.              verš
V Praze hlavní městě, žije mnoho lidí,       
na Pražský hrad tam všichni dobře vidí.                     rým

Na nejvyšší hoře, Sněžce, je velká zima,
když na ní vylezeš, tak je to príma.
Velkými řekami je Labe s Vltavou,
s mnohými rybkami a hladinou blýskavou.
Tu naši zemi máme všichni rádi,
jsme tu jeden pro druhého kamarádi.


